ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского городского округа

ПРИКАЗ

от № 35О ~^)

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Полевского городского округа, утвержденное
приказом ОМС Управление образованием ПГО от 30.12.2019 № 366-Д

Руководствуясь решением Думы Полевского городского округа от
12.12.2023 № 176 «О внесении изменений в Положение об оплате труда
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления Полевского городского округа, утвержденное
решением Думы Полевского городского округа от 19.12.2019 № 238»,
Положением об органе местного самоуправления Управление образованием
Полевского городского округа от 26.06.2014 № 161, с изменениями от 28.05.2019
№ 182,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы в органе местного
самоуправления Управление образованием Полевского городского округа,
утвержденное приказом ОМС Управление образованием ПГО от 30.12.2019 N
366-Д "Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы в органе местного самоуправления Управление
образованием Полевского городского округа" (в редакции приказов ОМС
Управление образованием ПГО от 01.12.2021 № 290-Д, 30.12.2021 № 319-Д, от
19.08.2022 № 165-Д, от 18.09.2023 № 227-Д) следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
"8. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих

сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов и
районного коэффициента, предусматриваются средства (в расчете на год) в
размере 34,5 должностного оклада.";

2) пункт 20 изложить в следующей редакции:
"20. В зависимости от замещаемой должности муниципальной службы

устанавливаются следующие размеры ежемесячной надбавки к должностному
окладу за особые условия муниципальной службы (в процентах от должностного

оклада), в пределах утвержденного фонда оплаты труда:
Наименование должности Размер надбавки к

должностному
окладу, %

Начальник органа местного самоуправления 155
Заместитель начальника органа местного самоуправления 145
Заведующий отделом органа местного самоуправления 145
Ведущий специалист

”.
135

3) приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:
"Приложение 2

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих,

замещающих должности
муниципальной службы в органе

местного самоуправления
Управление образованием

Полевского городского округа
Размеры

ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных
служащих

Группы должностей
муниципальной

службы

Классный чин муниципального
служащего

Размер ежемесячной надбавки
за классный чин (процент от

должностного оклада)
1 класс 2 класс 3 класс

Высшие должности Действительный муниципальный
советник

2200 1900 1700

Главные должности Муниципальный советник 1950 1600 1400
Ведущие должности Советник муниципальной службы 1800 1500 1200

2. Подпункты 1 и 2 и 3 пункта 1 настоящего приказа вступают в силу после
его подписания и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с
01 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ОМС Управление образованием ПГО М.В.Чеснокова